МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул.Пионерская 11 А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра
Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«01» августа 2023 года № /V 2 - од
пгт. Октябрьское

Об установлении противопожарного режима

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О
противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и
здоровья детей и работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 августа по 10 ноября 2023 года на территории и в здании МБДОУ
«ДСОВ «Солнышко» противопожарный режим.
2. Всем работникам МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
-  строго выполнять требования инструкции о мерах пожарной безопасности;
-  исполнять требования ответственного за пожарную безопасность;
-  проводить пожароопасные работы только после согласования с администрацией
МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»;
-  следить, чтобы на территории не сжигали сухую траву, мусор, опавшую листву и
ветки. В случае возгорания принять меры по ликвидации очагов пожара.
3. Ответственному за пожарную безопасность Плесовских B.C. в срок до 10 августа
2023 года:
-  обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в необходимом
количестве первичных средств пожаротушения;
-  проверить состояние системы наружного противопожарного водоснабжения с
составлением акта проверки;
-  провести с работниками беседы о правилах безопасности в период пожароопасной
обстановки.
4. Уборщикам территорий Михальченко С.П., Абайдулину Р.Т. в период действия
противопожарного режима постоянно:

очищать территорию и приямки окон подвальных этажей от пожароопасного мусора
и пуха;

убирать территорию от сухой травы, мусора и пожароопасных предметов;
обрезать старые, больные, усыхающие и поврежденные ветки, а также те, которые

угрожают жизни и здоровью людей.
5. Воспитателям согласно плана работы:

провести с воспитанниками беседы на тему «Пожарная безопасность»;
рассмотреть вопрос на родительские собрания на тему «Как рассказать детям о

требованиях пожарной безопасности»;
раздать детям и родителям памятки о мерах пожарной безопасности в случае

чрезвычайной ситуации.
6. Специалисту по управлению персоналом Бажановой Е.В. довести настоящий приказ
до сведения указанных в нем лиц под подпись.

mailto:sol-ds@oktregion.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солны Е.В. Давыдова

С приказом ознакомлены:
AJL 02. О,S.ZОJ-Ъ

r f f l ' &£'/*- с st tr r  a :

/ ityfisLbtCC* &‘£i.
м

(Pol. <хЗ
• С C- oMAJLMlMMb

MM J , <" /C , СУ1 /
/ /С Л* ^  t

Jd m m u L
<2 î >. /7^ <c<&

/

		2023-08-04T12:34:30+0500
	Е.В. Давыдова
	Я подтверждаю этот документ